

Brenna - dobra zabawa na trzeźwo!

Data publikacji: 20.08.2014 16:00

Nie potrzeba alkoholu, by dobrze się bawić. Do tego przekonywać będą organizatorzy XVI Obchodów Dnia Trzeźwości w gminie Brenna.

Sobota 23 sierpnia upłynie w Brennej pod znakiem Obchodów Dnia Trzeźwości. Będzie to już szesnasta edycja tej imprezy. Tradycyjnie rozpoczniemy nabożeństwem ekumenicznym w kościele p.w. Jana Nepomucena w Brennej Leśnicy, później o 17.00 zapraszamy na festyn i dobrą zabawę. - mówi Krystian Fest z Urzędu Gminy w Brennej. Festyn bez kieliszka odbędzie się w Ośrodku rekreacyjno - campingowy Jarowiska.

To oczywiście nie tylko wspólne spotkanie dla rodzin trzeźwych alkoholików. Zapraszamy wszystkich do wspólnej zabawy. Jeżeli oczywiście będzie ktoś, kto chce porozmawiać o swoich problemach lub problemach bliskich mu osób, będzie do tego okazja. To spotkanie to promocja zdrowego trybu życia, bez używek – dodaje Fest. Co roku w festynie uczestniczy około trzystu **osób**.

Sobota to też impreza dla miłośników Nordic Walking. Impreza promująca marsze z kijami rozpocznie się o godzinie 9.00 w Parku Turystyki.

Wzorem innych imprez w Brennej czekać będą dwa dystanse krótszy około 5km i dłuższy około 9km. Pierwsza trasa dedykowana jest tym, którzy dopiero rozpoczynają swoją przygodę z nordic walking. Druga trasa jest zdecydowanie trudniejsza i wybiorą ją ci bardziej zaawansowani miłośnicy chodzenia z kijami. Podczas imprezy będzie można również bezpłatnie wypożyczyć kijki do nordic walking. Każdy uczestnik podczas imprezy otrzyma chustę 8w1, a na mecie pamiątkowy odlewany medal oraz ciepły posiłek regeneracyjny. Co warto jeszcze podkreślić organizator nie pobiera opłaty startowej od uczestników.

Gościem specjalnym imprezy będzie srebrny medalista mistrzostw świata 2006 Sebastian Świdzki, który to będzie dokonywał ceremonii dekoracji poszczególnych zwycięzców

[Szczegóły i zapisy pod tym linkiem](#)

Najbliższe dni w Brennej to także zajęcia dla najmłodszych. W Parku Turystyki w Brennej odbywają się różnorodne zajęcia plastyczne oraz sportowe. Pod okiem instruktorów dzieci będą miały okazję rozwijać pasje artystyczne i sportowe a przy tym miło spędzić wolny czas. Oferta wakacyjnych zajęć to połączenie aktywnego wypoczynku z zabawą i nauką.

Zajęcia sportowe, czyli różnego rodzaju gry i zabawy odbywać się będą w każdy wtorek sierpnia w godzinach od 16.00 do 18.00

Na zajęcia plastyczne rozwijające wyobraźnię artystyczną zapraszamy w każdy czwartek sierpnia w godzinach od 16.00 do 18.00

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Nie trzeba się na nie wcześniej zapisywać, wystarczy przyjść i przynieść ze sobą zgodę rodzica oraz zabrać zapal do działania i uśmiech na twarzy.

Zgodę rodzica można pobrać ze strony internetowej zgoda rodzica na zajęcia sportowe i plastyczne lub podpisać na miejscu przed zajęciami.

W najbliższy piątek 22 sierpnia o godzinie 16.30 w ramach Plenerowego Teatru dla dzieci zapraszamy do Parku Turystyki na przedstawienie „O zaczarowanym źródle”. Bracia kolejno podejmują wędrówkę do górskiego źródła. Po drodze zawierają wiele niezwykłych znajomości. W bajce wykorzystano ciekawe i przyjazne postacie z ludowych, śląskich opowieści. Spektakl w wykonaniu Teatru „Bajkowe Skarbki Śląska” propaguje się otwartość na innych, zdrowy tryb życia i ciekawość świata.

W sobotę 23 sierpnia warto wybrać się w góry. Mamy nadzieję, że dopisze pogoda. Ty razem przewodnik górski zabierze nas 'Szlakiem Wspomnień'. Miejsce spotkania: Brenna Bukowa (Kotarz) - przystanek PKS godz. 09:00. Trasa: Brenna Bukowa (przystanek Kotarz) – Krzyż Zakochanych – Brenna Lachy. Udział w wycieczce bezpłatny. Zapisy w Informacji Turystycznej, ul. Wyzwolenia 77 (Tel. kontaktowy 33 8586 971)

Fundacja im. Zofii Kossak zaprasza wszystkich zainteresowanych do udziału w spotkaniu lekcji żywej historii "Ratujmy Stanicę Kamińskiego". Odbędzie się ono 23 sierpnia o godz. 16:00.

Lekcja składa się z 2 części: stacjonarnej, przeprowadzonej w „Dworze Kossaków” w formie multimedialnej prezentacji (ok. 60 min.) i terenowej – oprowadzenie po obiektach stancy (ok. 60 min.). Spotkanie jest całkowicie bezpłatne. Lekcje prowadzą historyk (Jarosław Mrożkiewicz), historyk sztuki i architektury (Przemysław Czernek) oraz osoba bezpośrednio zaangażowana w projekt, współredaktor publikacji o Ośrodku Harcerskim (Monika Serafin).

Powodem realizacji projektu „Ratujmy Stanicę Kamińskiego” jest bardzo konkretne miejsce oraz historia. Dotyczy ona zaprojektowanego przez architekta Bogdana Laszczkę modernistycznego kompleksu harcerskiego w Górkach Wielkich. Miejsce to jest ważne ze względu na swą społeczną, historyczną rangę oraz architektoniczną wartość. Po wojnie harcerskie budynki zaadaptowano na sanatoria dla dzieci. Obecnie obiekty po „Kamyku” nie są użytkowane i powoli, popadając w ruinę i zapomnienie, ulegają zniszczeniu.

Fundacji im. Zofii Kossak zależy na przypomnieniu historii tego miejsca oraz ludzi z nim związanych m.in. postać Aleksandra Kamińskiego „Kamyka”, który jest tu postacią szczególną oraz bohaterów jego powieści „Kamienie na szaniec”, której bohaterowie, „Alek”, „Zośka” i „Rudy”, spędzili swoje ostatnie lato przed wojną właśnie w Górkach Wielkich. W trakcie realizacji projektu akcent zostanie położony na problematykę łączącą historię oraz teraźniejszość. Tak dla Fundacji, jak i dla osób zaangażowanych w projekt, ważne jest kultywowanie tradycji oraz pamięci pokoleń.

Spotkanie w Stolicy Kamińskiego w sobotę, w niedzielę natomiast mile będzie można spędzić czas w Parku Turystyki. Od godziny 14.00 grał tam będzie zespół Fama.

Red.